Idem Gerardus de Collis.

Illustrissimo Principi ac Excellentissimo D. D. Duci Mediolani etc.

(Milánói állam Itár.)

197.

1465. A velenczei államtanács Mátyás királynak a pápához küldött követeit előzékenységgel fogadja, és ezeket sikeresen biztatja.

MCCCCLXV. die XVI. Aprilis.

Sapientes Consilij et Quod Reverendo patri Domino
 » t. f. Episcopo Quinque Ecclesiarum ac
 Magnifico Domino Joanni de Rozgon, primarijs Consiliarijs,
 et Oratoribus Serenissimi Domini Regis Hungarie, qui vene-
 runt ad presentiam nostram, et exposuerunt ea, que per Ser-
 nissimum Dominum Ducem huic Consilio explicata sunt, res-
 pondeatur:

Quod perjucundo animo intelligimus, quantum R. Pater-
 nitas et Dominationes Sue, nobis parte Regie Serenitatis
 Hungarie prudentissime et elegantissime nuntiarunt; agimus
 in primis Majestati Sue pro humanis verbis et affectuosis obla-
 tionibus suis, quas procedere certi sumus ab amore precipuo,
 quo nos prosequatur Sua Serenitas, tantas gratias, quantas
 animus noster capere potest; neque ad cumulum amicitie et
 indissolubilis charitatis nostre in Serenitatem Suam opus esse

putamus longiorem nos orationem complecti, quandoquidem omnes prosperos ejus successus, omne decus, gloriam et amplitudinem suam non minus, quam propriam cupiamus. Intelleximus quoque gratissime optimas conditiones Regni sui, unionemque procerum suorum, et quod habundet militibus; audivimus etiam perlibenter, quod res Turci perfidi hostis in declinatione sint, pro quibus omnibus Majestati Sue congratulamur. Nec satis eam laudare possimus pro optimo proposito, et ardenti desiderio suo ad magnanime propulsandum accerrimum hunc persecutorem nominis christiani, ex quo in celis eterna premia, in terris vero immortalem gloriam consequuta est.

At quomodo, ut ipsi Domini Oratores retulerunt nobis, Regia Majestas intelligere expectat literis suis, quo nomine et qua spe, impresiam istam prosecutura sit, et quid potentatus facturi siut, et in specie Dominium nostrum: dicimus, quod existimamus, non multum opus esse, patefacere promptitudinem animi nostri, nostrumque desiderium ad rem istam, quomodo ab ipsa experientia magistra rerum, id potuit plane intelligere. Tenuimus hoc superiori tempore, ob hanc specialem causam apud S. Pontificem Legationem nostram, nihil studij, nihil diligentie pretermisimus pro favore et desiderato effectu hujus rei. Noviterque etiam misimus ob id ad B. Suam Oratorem nostrum. Pontifex Maximus, qui non potuissest, nec posset melius esse dispositus ad rem istam, vocavit jam pridem ad se ob hanc causam Oratores potentatum Italie, estque res ista per Dei clementiam ad bonos terminos constituta. Cumque ipsi Domini Oratores principaliter ad Rom. Pontificem designati sint, veluti ad supremum caput christianorum, hortamur Dominationes Suas, ut ad B. Suam proficiscantur, apud quam certi sumus, omnia eos facile consecuturos esse, que convenienter, et eque impetrari possint, quomodo, ut diximus omnia jam bene disposita sunt, eritque istic continue noster Orator, qui nullum studium, nullam operam pretermittet, ut communibus suis et nostris desiderijs satisfiat; nos quoque ex nunc dicimus, quod ultra ea, que tam mari, quam terra fecimus, et facimus contra hunc hostem, parati semper sumus pro Serenitate Sua, et pro sancta hac expeditione facere

promptis animis, quicquid a nobis fieri possit, sicut ab ipsis effectibus ostendemus.

+ 141 — 12 — 0.

(Velenczei államkönyv 79. 1.)

198.

1465. A velenczei államtanács Aymo János magyarországi követét Mátyás kírdály követéinek Rómába leendő kísérőjéül rendeli.

MCCCCCLXV. die XX. Aprilis.

Sapientes t. f. | Quod missio viri nobilis Joannis Aimo,
et Consilij | militis Romam, cum Oratoribus Serenissimi
 Regis Hungarie, justificari et honestari debeat, cum disposi-
 tione rerum jam practicatarum, et quia accessus ipsius Ser-
 Joannis ex decentibus et bonis respectibus esset potius dam-
 nosus, quam utilis, et quia etiam sicut ipsis Oratoribus dictum
 est, misimus nuper ad Summum Pontificem Oratorem nostrum
 specialiter ob hanc causam, cuius opera, et continuum studium
 non deerit eis, in omnibus, que fuerint opportuna.

+ 136 — 2 — 3.

Ser Nicolaus Trevisano | Non per litteras solum huic Con-
 Sapiens Ordinum | silio pridie recitatas, verum etiam
 per Oratores suos nos magnopere requirit Serenissimus Hun-
 garie Rex, ut nobilem virum Joanem Aimum, qui apud Sere-
 nitatem Suam Orator noster per biennium stetit, rebusque
 omnibus per eum gestis interfuit, deque conditionibus partium
 ipsarum optime instructus et informatus est, cum Oratoribus
 suis, ad Summum Pontificem mittere velimus, testis, adjutor
 eorum omnium, que exposituri, et a B. Sua supplicaturi sunt,
 pro favore et subsidio sancte expeditionis adversus impium
 Turchum, conveniatque confederationi, mutueque benivolentie
 nostre, in hac re honesta, convenientique Sue Serenitati mo-
 rem gerere, potissimum pro ut litate hujusmodi confederationis

nostre. Vedit pars: quod mandetur eidem Ser Joanni, ut cum ipsis Oratoribus ad Romanum Pontificem se conferat.

De parte 18.

(Velenczei államkönyv 79. 1.)

199.

1465. Gerardus de Collis követi jelentése a milánói fejedelemhez a velenczei állam ügyekről.

Illustrissime Princeps ac Excellentissime Domine, Domine mi Singularissime.

A die XII. de questo ho recento iina de V. Illustrissima Signoria, et insema una copia de Messer Albrico, continente le novelle de Franza, etc. Io ne ho dato notitia a questa Illustrissima Signoria, la qual infinite volte rengratia V. Celsitudine de li continuu advisi, gli da de omni occurentia et confortano V. Excellentia a eusi fare per l'avenire; perche diano, che meglio intendano la verita de quelle cosse de Franza per via de V. Excellentia, che non per alcuna altra. Et questo credo, — diano, — perche hano littere da Brugia, como Monsignor Charlois dato, che fuse in differentia con lo patre, nondimanco havea presso lo governo de tuti li paesi in se, et acumulava gente d'arme, et che de la si teneva fermo, chel fuse con la liga contraria alo Re de Franza; item ano lettere dal Ducha Johane de Lorena, che luy adunava gente, e che era electo Capitanio generale de li rebeli de esso Re, et tamen le lettere de Messer Albrico diano altramente, maxime de Monsignor Charlois, lo qual tenendo con lo Re, ho stagando de mezo, loro extimano certamente, chel Re debia remaneri vincitore, et in brevi tempo. Qua he venuta novella certa da Constantinopoli, che lo Turcho ha messo in poneto LXX galie fornite de gente d'arme, munitione, e quanto bisogna, e dicese, che vol venire con dicte galie fora del streeto de Romania, per andare nel golfo de la giazza in la Natalia, qual confina con la ysola de Roddi de dreto, per far guerra